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W sobotę, 11 lipca, przypada Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – ofiarach ukraińskich nacjonalistów na
Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej.

Z tej okazji TAURON Arena Kraków i Kładka o. Bernatka i będą po zmroku podświetlone w biało-
czerwonych barwach. Patriotyczna iluminacja pojawi się również na wieży telewizyjnej na
Krzemionkach należącej do firmy Emitel. Udekorowane flagami państwowymi i miejskimi zostaną
budynki miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich spółek komunalnych.

Przypomnijmy, że od 15 sierpnia ubiegłego roku flagi państwowa, miejska i Unii Europejskiej są stale
eksponowane na budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Udekorowane też przez cały czas flagami
państwową, miejską i Unii Europejskiej są maszty przed budynkiem Magistratu. Zwiększony został
rozmiar flagi państwowej na budynku Magistratu.

Krakowskie uroczystości Narodowego Dnia Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego
przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej organizowane przez Oddział IPN w
Krakowie i Wojewodę Małopolskiego odbędą się w sobotę, 11 lipca.

O godz. 9.00 w kaplicy na Cmentarzu Rakowickim zostanie odprawiona msza, a godz. 10.00 odbędą
się uroczystości przy pomniku ofiar ukraińskiego ludobójstwa na Wołyniu. W miejscu pamięci zostaną
złożone kwiaty od władz miasta Krakowa.

Dla upamiętnienia krwawej niedzieli 1943 r., która stanowiła apogeum dramatycznych wydarzeń na
Wołyniu, Sejm z inicjatywy parlamentarzystów Klubu Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa
Ludowego ustanowił 11 lipca Narodowym Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez
ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.

Ludobójstwo dokonane w latach 1939-1946 przez nacjonalistów ukraińskich na mieszkańcach Kresów
Południowo-Wschodnich stanowi część dramatu zgotowanego obywatelom polskim przez systemy i
ideologie totalitarne. W wyniku działań Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów, Ukraińskiej Powstańczej
Armii, Służby Bezpieki OUN, Samoobronnych Kuszczowych Widdiłów i band chłopskich na terenie
czterech przedwojennych wschodnich województw II RP – wołyńskiego, lwowskiego, tarnopolskiego i
stanisławowskiego – zginęło ponad 130 tys. polskich obywateli. Śmierć zadawano im w niezwykle
okrutny sposób. W domach, w zabudowaniach gospodarczych, szkołach, podczas podróży, w
kościołach.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Instytutu Pamięci Narodowej.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/244474,83-rocznica-Zbrodni-Wolynskiej-dzialania-Instytutu-Pamieci-Narodowej.html

